01 de abril de 2021, referindo-se à dispensa de licitação para aquisição de bens, com pequena 

relevância econômica, diante da onerosidade de uma licitação. 

3.2. O art. 75, Il, da Lei n0 14.133/2021 dispõe que é DISPENSÁVEL a licitação para contratação 

que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco 

reis e cinquenta e nove centavos), conforme Decreto n° 12.353, de 30 de dezembro de 2024. 

4. DA FORMA ECRITÉRIOS DESELEÇÂO DO FORNECEDOR MEDIANTE O USO DO SISTEMA 

DE DISPENSA 

4.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de dispensa de

[...]

6. DA FORMAÇÃO DE PREÇOS 

6.1. Para a formação da média de preços para a contratação, o setor de compras utilizou 
pesquisas no banco de preços, com base em cotações atualizadas junto ao mercado. 

6.2. O valor total estimado para a despesa é de R$ 13.075,00 (treze mil e setenta e cinco reais). 

7. DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES 

7.1. São obrigações da Contratada: 

 Entregar com pontualidade os produtos solicitados; 

 Comunicar imediatamente e por escrito a Administração Municipal, através da Fiscalização, 

qualquer anormalidade verificada, para que sejam adotadas as providências de

[...]

Cores: De acordo com a identidade visual do 
município e da campanha Setembro Amarelo. 
Tamanhos: Diversificados (P, M, G, GG e XG), 
conforme demanda. 

UNID 250 R$ 52,30  R$ 13.075,00 

VALOR TOTAL:           R$ 13.075,00 

Valor Médio Global: R$ 13.075,00 (treze mil e setenta e cinco reais)